CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO

Lei nº 12.527 / 2011

    PEDIDO DE INFORMAÇÃO

DATA: 02/09/2022

MEIO DE CONTATO:

(  ) WhatsApp   (  ) Facebook    (   ) Presencial     ( X )   E-mail   (  ) Instagram    (  ) E-Ouv

(  ) Telefone

DESCRIÇÃO DA MANIFESTAÇÃO:

Gostaria  de saber  porque a  sala  da internet  da Câmara não está  mais  funcionando,  fiz  o

concurso do magistério e sempre usei o local para estudar e fazer pesquisas, mas desta vez

estava fechado e sem informação sobre retorno. Muitas pessoas também iam ao local para

fazer inscrições e buscar ajuda. Este serviço não será mais disponibilizado a comunidade.

Agradeço a informação.

RESPOSTA:

Bom dia:

Em decorrência da decretação de pandemia e dos protocolos e legislações que foram

aplicados em nosso país no ano de 2020, esta Casa Legislativa teve que tornar sem

funcionamento a Sala de Informática – Ponto Com, pois essa estava em desacordo com os

protocolos vigentes. Ocorre que até hoje ainda há normativos sobre essa questão que estão em

vigor. A direção desta Câmara está realizando estudos sobre a viabilidade da abertura desta

sala, e sendo essa concretizada será dada ampla publicidade a comunidade de nossa cidade.

Estamos a disposição para sanar dúvidas.

Atenciosamente